laWel  IN.,11114
CETESB

COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

049/18/CGA

Araraquara, 05 de fevereiro de 2018.

Prezado Senhor:

Camara Municipal de Ibitin9a

111 111 ENE 11 1 11 III
Protocolo Geral n° 291/2018

Data: 16/02/2018 Horário: 11:32
Legislativo - MTR 70/2018

Gq 3

Em 02/10/2017, acusámos o recebimento do CMI Ofício n° 1451/2017, • datado de
27/09/2017, pelo qual Vossa Excelência encaminha cópia do Requerimento do Vereador
Marco Antônio da Fonseca solicitando informações sobre a destinação dos esgotos gerados no
bairroidade Jardim Canaã.

Em atendimento ao Ofício supracitado, informamos que em 10/10/2017, conforme Auto de
Inspeção n° 1765333, foi realizada inspeção técnica no loteamento em questão e constatado
que o referido empreendimento é servido por rede pública coletora de esgotos, conforme
Declaração n° 01/2015, expedida pelo SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto da
Estância Turística de Ibitinga em 11/05/2015 (cópia anexa).

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Res eito amente,

rqu. Wilma Goulart Barbieri
Gerente da Agência Ambiental de Araraquara

Reg. 28.3950-3 - CAU n° A62531-0

Exmo. Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
Av. Dr. Victor Maida, 563 - Centro
Ibitinga - SP
CEP 14940-000

cc. CGA, Proc. 28/00437/13.
WGB/ma.

CETESB — Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Agência Ambiental de Araraquara: Rua Castro Alves, 1271 - Carmo — CEP 14800-140 — Araraquara-SP
Tel. / Fax: (0xx16) 3332-2211 — C.N.P.J. n° 43.776.491/0028-90 — Insc. Est. n° 181.053.546.114 — Insc. Múnicipal n.° 925/84 - Site: www.cetesb.sp.gov.br

Ibitinga, 11 de Maio de 2015.

(
Olaerte Constantino
Diretor Superintendente

Jo o Card 	Pipientel
eng' :civil-+o SAAE

2tE,  SERVIÇO .AUTÓNOMO -DE ÁGUA E ESGOTO
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

CNPJ 45.321.791/0001-90 - Inscr. Estadual 344.118.222.110
Rua Bom Jesus, n° 71'7 - Fone: (16) 3342-2060 - Fax: (16) 3342-2175-   IBITINGA - SP - CEP 14.940-000

DECLARAÇÃO DE INTERLIGAÇÃO DE ESGOTu

DECLARAÇÃO N° 01/2015

O SAAE-Serviço Autônomo De Água E Esgoto Da 'Estância
Turística' de Ibitinga, representada pelo Diretor Superintendente e o
engenheiro civil do SAAE, certifica que HABITE- URBANISMO
EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. CNPJ n°
10.423.058/0001-00 e NIRE n° 3522267593, proprietária do LOTEAMENTO
CIDADE JARDIM CANAÃ, executou e implantou no referido Loteamento
o seguinte item, a saber:

-A interligação da Rede de coletà de esgoto e afastamento conibrme
estabelecido nas diretrizes do SAAE, ou seja, interligou no emissário público.

Declaramos ainda que os serviços foram vistoriados e inspecionados
departamento de engenharia do SAAE e estão de acordo com as diretrizes.

,

Els,r'fR-TC-c, \\L
1./ 	, 71■,-)r

;; 	..(i "N""0 4'5; 	•r.t r. • Jt 	 r.r.4 	 FtoTz 4STICA 	 5\1;t„
E-Mail: saaeibitingaguol.com.br  - saae:eelbi@ibinet.corn..br

	Page 1
	Page 2